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якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти».
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1. Профіль освітньої програми зі спеціальності 228 «Педіатрія»

1 – Загальна інформація

Повна назва

вищого

навчального

закладу та

структурного

підрозділу

Івано-Франківський національний медичний університет

(ІФНМУ).

Медичний факультет.

Ступінь вищої

освіти та назва

кваліфікації

мовою оригіналу

Ступінь освіти – Магістр.

Кваліфікація освітня – Магістр педіатрії.

Кваліфікація професійна – Лікар.

Кваліфікація в дипломі – Магістр педіатрії. Лікар.

Офіційна назва

освітньої

програми

Освітньо-професійна програма «Педіатрія» другого

(магістерського) рівня вищої освіти.

Тип диплому та

обсяг освітньої

програми

Диплом магістра, одиничний.

Обсяг кредитів ЄКТС, який необхідний для здобуття

ступеня магістра за спеціальністю «Педіатрія» на базі

повної загальної середньої освіти, становить 360 кредитів

ЄКТС, термін навчання 5 років 10 місяців (очна форма).

На базі ступеня «молодший бакалавр» (освітньо-

кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») заклад

вищої освіти має право визнати та перезарахувати не

більше, ніж 30 кредитів ЄКТС, отриманих у межах

попередньої освітньої програми підготовки молодшого

бакалавра (молодшого спеціаліста) за спеціальністю 223

«Медсестринство».

На базі ступеня «бакалавр» галузі знань 22 Охорона

здоров’я заклад вищої освіти має право визнати та

перезарахувати не більше, ніж 30 кредитів ЄКТС,

отриманих у межах попередньої освітньої програми

підготовки бакалавра галузі знань 22 Охорона здоров’я,

спеціальності 223 «Медсестринство».

Наявність

акредитації

Програма вперше акредитується в 2022 році.

Цикл/рівень НРК України – 7 рівень, FQ-EHEA – другий цикл,

ЕQF-LLL – 7 рівень.
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Передумови Вимоги щодо попередньої освіти – повна загальна

середня освіта (за результатами сертифікатів ЗНО) або

освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста

(молодшого бакалавра), бакалавра з відповідної

спеціальності медичного спрямування (за результатами

сертифікатів ЗНО та вступних іспитів).

Мова(и)

викладання

Українська

Термін дії

освітньої

програми

Термін дії освітньої програми до 2027 року, з щорічним

плановим оновленням.

Інтернет-адреса

постійного

розміщення

опису освітньої

програми

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-informatsiya/osvitni-

prohramy

2 – Мета освітньої програми

Підготовка лікаря-педіатра, здатного розв’язувати складні задачі та

проблеми у сфері охорони здоров’я або у процесі навчання, що передбачає

проведення досліджень та/або здійснення інновацій та характеризується

невизначеністю умов і вимог.

Формування здатності застосовувати набуті знання, уміння, навички та

розуміння з гуманітарних, фундаментальних та професійно-орієнтованих

дисциплін для вирішення типових задач діяльності лікаря-педіатра в галузі

охорони здоров'я населення на відповідній посаді, сфера застосування яких

передбачена визначеними переліками синдромів та симптомів захворювань,

фізіологічних станів і соматичних захворювань, що потребують особливої

тактики ведення пацієнтів, невідкладних станів, лабораторних та

інструментальних досліджень, медичних маніпуляцій.

3 – Характеристика освітньої програми

Офіційна назва

освітньої

програми

Освітньо-професійна програма «Педіатрія» другого

(магістерського) рівня вищої освіти.

Предметна

область (галузь

знань,

спеціальність,

спеціалізація)

Клінічні, фундаментальні та соціальні дисципліни, знання

з питань охорони здоров’я населення, тому числі

дитячого, та юридичних аспектів; профілактика,

діагностика і лікування захворювань людини на

індивідуальному, родинному та популяційному рівні.

Галузь знань 22 «Охорона здоров’я».

Спеціальність 228 «Педіатрія».

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-informatsiya/osvitni-prohramy
https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-informatsiya/osvitni-prohramy
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Орієнтація

освітньої

програми

Освітньо-професійна програма зорієнтована на здобуття

студентами професійних знань, умінь, навичок з метою

формування конкурентоспроможного магістра педіатрії

міжнародного рівня і базується на новітніх досягненнях

медичної науки, засадах сучасного процесу професійної

освіти з урахуванням особливостей актуального стану і

сучасних стандартів вищої освіти та системи охорони

здоров’я для успішного здійснення професійної

діяльності.

Основний фокус

освітньої

програми та

спеціалізації

Фокус освітньої програми зорієнтований на підготовку

конкурентоспроможних фахівців у сфері педіатрії,

здатних здійснювати професійну діяльність на засадах

оволодіння комплексом компетентностей, вирішувати

складні спеціалізовані задачі та проблеми у галузі

охорони здоров’я дитячого та дорослого населення.
Спеціальна вища освіта галузі знань 22 «Охорона

здоров’я», спеціальності 228 «Педіатрія».

Ключові слова: охорона здоров’я, педіатрія, вища освіта,

магістр.

Особливості

програми

Програма покликана формувати професійні компетенції

майбутніх лікарів-педіатрів, особливо з поглибленим

вивченням вікової групи 0-18 років. Програма поєднує

теоретичну та практичну підготовку здобувачів, що

ґрунтується на новітніх наукових результатах і засадах

науково-обґрунтованої медичної практики у галузі

охорони здоров’я дитячого та дорослого населення,

реалізується через вивчення дисциплін у визначеній

послідовності, а також залучення до роботи зі студентами

практикуючих фахівців галузі до керівництва клінічною

практикою і проведення практичних занять дисциплін

циклу професійної підготовки.

Важливими аспектами специфіки програми є поглиблене

вивчення захворювань, зумовлених ендемічними

особливостями Прикарпаття, патології періоду

новонародженості та окремих питань судово-медичної

експертизи у дітей.

Обов’язковим для всіх студентів є проходження практики

на базі медичних закладів, дитячих лікувально-

профілактичних медичних закладів міста Івано-

Франківська та області, університетської клініки ІФНМУ.
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4 – Придатність випускників

до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштуван-

ня

Фахівець підготовлений до роботи за КВЕД ДК 009:2010:

Секція Q. Охорона здоров’я та надання соціальної

допомоги.

Розділ 86. Охорона здоров'я.

Розділ 86.1. Діяльність лікарняних закладів.

Група 86.10 Діяльність лікарняних закладів.

Клас 86.21 Загальна медична практика.

Клас 86.22 Спеціалізована медична практика.

Клас 86.90 Інша діяльність у сфері охорони здоров’я.

Після завершення навчання за освітньою-професійною

програмою спеціальності 228 «Педіатрія» фахівець

здатний виконувати професійну роботу:

• лікар-інтерн (код КП – 3229);

• лікар-стажист (код КП – 3221);

• лікар-резидент (код КП – ХХХ);

• науковий співробітник у галузі медицини (крім

сестринської справи та акушерства) (код КП – 2229.1);

• викладач закладу вищої освіти (код КП – 2310.2).

Подальше

навчання

Випускник може вступати на програми післядипломної

освіти (інтернатура, резидентура), де здійснюється

підготовка за освітніми програмами підготовки лікаря-

педіатра .

Після підготовки в інтернатурі (резидентурі) фахівцю

присвоюється звання – лікар-спеціаліст за спеціальністю

«Педіатрія», який здатний виконувати зазначену в ДК

003:2010 професійну роботу і може займати відповідну

лікарську посаду:

2221.2 Лікар-педіатр

Такий фахівець має право:

- пройти спеціалізацію та виконувати відповідну

професійну роботу лікаря-педіатра певного фаху, який

зазначений в чинному Національному класифікаторі

України «Класифікатор професій», займати відповідну

лікарську посаду;

- продовжити навчання на третьому (освітньо-науковому)

рівні вищої освіти для здобуття ступеня доктора

філософії;

- набути іншу спеціальність, що дає можливість займати

відповідну лікарську посаду і виконувати відповідну

професійну роботу.

Передбачено підвищення рівня кваліфікації в системі

безперервної післядипломної освіти зі спеціальності 228
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«Педіатрія», а також набуття додаткових кваліфікацій у

системі післядипломної освіти.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Інтегративне, компетентнісне, студентоцентроване,

особистісно-орієнтоване навчання, ініціативне

саморозвиваюче самонавчання, проблемно-орієнтоване

навчання, безпосередньо через виробничу та лікарську

практику відповідно до вимог галузевих стандартів вищої

освіти кваліфікаційного рівня магістр педіатрії.

Лекції, семінари, практичні заняття в малих групах,

виробнича практика, практики у навчально-практичних

центрах, консультації з викладачами та самостійна робота

студентів, університетське віртуальне навчальне

середовище, форми змішаного навчання e-learning.

Оцінювання Результати навчання оцінюються за принципами

диференційованості, індивідуальності, тематичності,

об'єктивності, систематичності та системності,

плановості, єдності вимог, відкритості, прозорості,

доступності, застосовуються адекватні методики

оцінювання, враховуючи індивідуальні можливості

студентів.

Система оцінювання знань студентів з кожної дисципліни

включає систему показників, які відображають їх

об’єктивні знання та вміння, проводиться у формі

поточного та підсумкового контролю знань, оцінювання

результатів практик і атестацію випускників та базується

на засадах академічної доброчесності та прозорості.

Поточний контроль – перевірка знань під час практичних

та семінарських занять, у формі тестування, презентації

доповідей, проєктів, демонстрація практичних навичок.

Підсумковий контроль знань проводиться у формі заліків,

підсумкових модульних контролів, іспитів.

Атестація здобувачів другого (магістерського) рівня

вищої освіти за спеціальністю 228 «Педіатрія»

здійснюється у формі Єдиного державного

кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ). Єдиний державний

кваліфікаційний іспит проводиться згідно з Порядком

здійснення єдиного державного кваліфікаційного іспиту

для здобувачів освітнього ступеня магістра за

спеціальностями галузі знань «Охорона здоров’я» та

включає:

• інтегрований тестовий іспит «КРОК» (проводиться в два

тестових етапи – «КРОК 1» (оцінюється рівень

професійної компетентності з загальнонаукових
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(фундаментальних) дисциплін) та «КРОК 2» (оцінюється

рівень професійної компетентності із професійно-

орієнтованих (клінічних) дисциплін), який оцінює

відповідність якості підготовки фахівців стандартам

вищої освіти і проводиться Державною організацією

«Центр тестування професійної компетентності фахівців

з вищою освітою напрямів підготовки «Медицина» при

Міністерстві охорони здоров'я України»;

• іспит з англійської мови професійного спрямування,

який оцінює компетентність студента з володіння

професійною англійською мовою і проводиться Центром

тестування при МОЗ України;

• об’єктивний структурований практичний (клінічний)

іспит, який оцінює готовність випускника до

провадження професійної діяльності відповідно до вимог

стандарту вищої освіти шляхом демонстрування

практичних (клінічних) компонентів професійної

компетентності на реальному об’єкті або на моделі та

проводиться екзаменаційною комісією Університету.

6 – Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі і

проблеми у професійній діяльності в галузі охорони

здоров’я за спеціальністю 228 «Педіатрія» або у процесі

навчання, що передбачає проведення досліджень та/або

здійснення інновацій та характеризується невизначеністю

умов та вимог.

Загальні

компетентності

(ЗК)

ЗК 1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та

синтезу.

ЗК 2. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.

ЗК 3. Здатність застосовувати знання у практичних

ситуаціях.

ЗК 4. Знання та розуміння предметної області та

розуміння професійної діяльності.

ЗК 5. Здатність до адаптації та дії в новій ситуації.

ЗК 6. Здатність приймати обґрунтовані рішення.

ЗК 7. Здатність працювати в команді.

ЗК 8. Навички міжособистісної взаємодії.

ЗК 9. Здатність спілкуватись державною мовою як усно,

так і письмово.

ЗК 10. Здатність спілкуватись іноземною мовою.
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 ЗК 11. Навички використання інформаційних і

комунікаційних технологій.

ЗК 12. Визначеність і наполегливість щодо поставлених

завдань і взятих зобов’язань.

ЗК 13. Здатність діяти на основі етичних міркувань

(мотивів).

ЗК 14. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо.

ЗК 15 Прагнення до збереження навколишнього

середовища.

ЗК 16. Здатність реалізувати свої права і обов’язки як

члена суспільства, усвідомлювати цінності

громадянського (вільного демократичного) суспільства та

необхідність його сталого розвитку, верховенства права,

прав і свобод людини та громадянина в Україні.

ЗК 17. Здатність зберігати та примножувати моральні,

культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на

основі розуміння історії та закономірностей розвитку

предметної області, її місця у загальній системі знань про

природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і

технологій, використовувати різні види та форми рухової

активності для активного відпочинку та ведення здорового

способу життя, у т.ч. у дітей різних вікових груп.

Фахові

компетентності

(ФК)

ФК 1. Спроможність аналізувати медичну інформацію і

дані клінічного обстеження дітей різних вікових груп.

ФК 2. Здатність до визначення необхідного переліку

лабораторних та інструментальних досліджень та оцінки

їх результатів.

ФК 3. Здатність до встановлення попереднього та

клінічного діагнозу захворювання.

ФК 4. Здатність до визначення необхідного режиму праці

та відпочинку здорових дітей та при лікуванні

захворювань.

ФК 5. Здатність до визначення характеру харчування при

лікуванні захворювань.

ФК 6. Здатність до визначення принципів та характеру

лікування захворювань.

ФК 7. Здатність до діагностування невідкладних станів.

ФК 8. Здатність до визначення тактики надання екстреної

медичної допомоги.

ФК 9. Навички надання екстреної медичної допомоги.

ФК 10. Здатність до проведення лікувально-евакуаційних

заходів.

ФК 11. Навички виконання медичних маніпуляцій.
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ФК 12. Здатність до визначення тактики ведення

фізіологічної вагітності, фізіологічних пологів та

післяпологового періоду. Навички консультування з

питань планування сім’ї, медико-генетичного

консультування та підбору методу контрацепції.

ФК 13. Здатність до проведення санітарно-гігієнічних та

профілактичних заходів.

ФК 14. Здатність до планування і проведення

профілактичних та протиепідемічних заходів щодо

інфекційних хвороб.

ФК 15. Здатність до проведення експертизи

працездатності.

ФК 16. Здатність до ведення медичної документації, у тому

числі електронних форм.

ФК 17. Здатність до проведення епідеміологічних та

медико-статистичних досліджень здоров’я населення;

обробки державної, соціальної, економічної та медичної

інформації.

ФК 18. Здатність до оцінювання впливу навколишнього

середовища, соціально-економічних та біологічних

детермінант на стан здоров’я індивідуума, сім’ї, популяції.

ФК 19. Здатність до проведення аналізу діяльності лікаря,

підрозділу, закладу охорони здоров’я, проведення заходів

щодо забезпечення якості медичної допомоги і

підвищення ефективності використання медичних

ресурсів.

ФК 20. Здатність до проведення заходів щодо організації

та інтеграції надання медичної допомоги дитячому та

дорослому населенню і проведення маркетингу медичних

послуг.

ФК 21. Здатність до проведення заходів щодо взаємодії

закладів охорони здоров’я та правоохоронних органів.

ФК 22. Здатність до проведення заходів стосовно

європейської та євроатлантичної інтеграції.

7– Програмні результати навчання

Програмні

результати

навчання (ПРН)
*(перелік списків

наведений у додатку 1)

ПРН 1. Збирати дані про скарги пацієнта, анамнез хвороби,

анамнез життя, проводити та оцінювати результати

фізикального обстеження.

ПРН 2. Проводити оцінку загального стану дитини (у т.ч

новонародженої), дорослих пацієнтів шляхом прийняття

обґрунтованого рішення за існуючими алгоритмами та

стандартними схемами, дотримуючись відповідних

етичних та юридичних норм.
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ПРН 3. Оцінювати інформацію щодо діагнозу,

застосовуючи стандартну процедуру на підставі

результатів лабораторних та інструментальних досліджень

(за списком 4).

ПРН 4. Виділяти провідний клінічний симптом або

синдром (за списком 1). Встановлювати найбільш

вірогідний або синдромний діагноз захворювання (за

списком 2). Призначати лабораторне та/або

інструментальне обстеження хворого (за списком 4).

Здійснювати диференціальну діагностику захворювань (за

списком 2). Встановлювати попередній клінічний діагноз

(за списком 2).

ПРН 5. Визначати необхідний режим навчання, праці та

відпочинку здорових пацієнтів та при лікуванні хворих (за

списком 2).

ПРН 6. Визначати необхідне харчування здорових дітей

та при лікуванні хворих (за списком 2), у тому числі,

дитини 1-го року життя зі спеціальними потребами.

ПРН 7. Визначати принципи та характер лікування

(консервативне, оперативне) хворих (за списком 2).

ПРН 8. Встановлювати діагноз невідкладного стану (за

списком 3).

ПРН 9. Визначати тактику надання екстреної медичної

допомоги на підставі основного клінічного синдрому (за

станом тяжкості) та діагнозу невідкладного стану (за

списком 3).

ПРН 10. Виконувати медичні маніпуляції (за списком 5) в

умовах лікувального закладу, вдома або на виробництві на

підставі попереднього клінічного діагнозу та/або

показників стану пацієнта шляхом прийняття

обґрунтованого рішення, дотримуючись відповідних

етичних та юридичних норм.

ПРН 11. Організовувати проведення лікувально-

евакуаційних заходів серед населення та

військовослужбовців з урахуванням існуючої системи

лікувально-евакуаційного забезпечення.

ПРН 12. Визначати тактику ведення фізіологічних

вагітності та пологів, післяпологового періоду.

ПРН 13. Здійснювати систему протиепідемічних та

профілактичних заходів у межах первинної медико-

санітарної допомоги населенню. Організовувати

проведення серед закріпленого контингенту населення

систему заходів вторинної та третинної профілактики.

ПРН 14. Планувати заходи для запобігання

розповсюджування інфекційних хвороб (за списком 2).
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Проводити виявлення і ранню діагностику інфекційних

захворювань (за списком 2); первинні протиепідемічні

заходи в осередку інфекційної хвороби. Виявляти групи

ризику, території ризику, час ризику, фактори ризику та

здійснювати епідеміологічний аналіз інфекційної

захворюваності населення.

ПРН 15. Визначити тактику обстеження та первинної

профілактики здорових дітей; тактику обстеження та

вторинної профілактики хворих; розраховувати та

призначати необхідні продукти харчування дітям першого

року життя.

ПРН 16. Визначати наявність та ступінь обмежень

життєдіяльності, виду, ступеня та тривалості

непрацездатності з оформленням відповідних документів.

ПРН 17. Вести медичну документацію щодо пацієнта та

контингенту населення.

ПРН 18. Проводити скринінг щодо виявлення

найважливіших неінфекційних захворювань; оцінювати

показники захворюваності, інтегральні показники

здоров’я; виявляти фактори ризику виникнення та

перебігу захворювань; формувати групи ризику

населення. Визначати джерело та/або місце знаходження

потрібної інформації залежно від її типу; отримувати

необхідну інформацію з визначеного джерела; обробляти

та проаналізувати отриману інформацію.

ПРН 19. Аналізувати та оцінювати державну, соціальну та

медичну інформацію з використанням стандартних

підходів та комп’ютерних інформаційних технологій.

ПРН 20. Визначати негативні фактори навколишнього

середовища; аналізувати стан здоров’я населення;

визначати наявність зв’язку між станом навколишнього

середовища та станом здоров’я дітей; розробляти

профілактичні заходи на підставі даних про зв’язок між

станом навколишнього середовища та станом здоров’я

дітей.

ПРН 21. Здійснювати аналіз захворюваності дитячого


[…]


139. цистити

140. гідроцеле

141. варікоцеле

142. крипторхізм

143. гіпоспадія

144. епіспадія

145. орхоепідідіміт

146. травми нирок і сечових шляхів

VIII) Хвороби шкіри і підшкірної клітковини:

147. алергодерматози (дерматити, токсидермія, екзема)

148. бактеріальні захворювання шкіри та підшкірної клітковини, піодермії

149. гнійно-запальні захворювання пальців та кисті

150. гнійно-запальні захворювання у дітей та новонароджених

151. мікози

152. опіки та обмороження

153. паразитарні захворювання шкіри (короста, вошивість)

154. псоріаз

155. пухирні дерматози

156. специфічна хірургічна інфекція (анаеробна клостридіальна та

неклостридіальна)

IX) Хвороби кістково-м’язової системи та сполучної тканини:

157. анкілозуючий спондилоартрит

158. вроджені та набуті вади розвитку кістково-м’язової системи

159. гостра ревматична лихоманка

160. ювенільний дерматоміозит та поліміозит

161. новоутворення кістково-м’язової системи

162. остеоартроз

163. остеомієліт

164. остеохондропатії

165. подагра

166. політравма
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167. пологова травма новонародженого

168. реактивні артрити та артропатії

169. ревматоїдний артрит

170. синдром доброякісної гіпермобільності

171. системна склеродермія

172. системний червоний вовчак

173. системні васкуліти

174. типові переломи кісток плеча, передпліччя, кисті, стегна, гомілки, стопи

175. травма тазу

176. травма хребта

177. ушкодження великих суглобів (кульшового, колінного, гомілко-

ступневого, ліктьового)

178. хронічна ревматична хвороба серця

179. ювенільний ідіопатичний (ревматоїдний) артрит

X) Хвороби ендокринної системи, розладу харчування та порушення

обміну речовин:

180. акромегалія

181. білково-енергетична недостатність

182. гіперплазія тімуса

183. гіпопітуітаризм

184. гіпоталамічний синдром

185. гіпотиреоз

186. гіпофізарний нанізм

187. дифузний токсичний зоб

188. захворювання паращитоподібних залоз

189. йододефіцитні захворювання щитоподібної залози

190. крипторхізм

191. нецукровий діабет

192. новоутворення ендокринних залоз

193. ожиріння

194. порушення статевої диференціації

195. порушення статевого дозрівання: передчасне або запізнілий статевий

розвиток

196. природжена дисфункція кори наднирників

197. рахіт, спазмофілія

198. спадкові хвороби обміну речовин (фенілкутонурія)

199. спадкові хромосомні порушення (хвороба Дауна, синдром Шерешевського

– Тернера, Кляйнфельтера, Патау, Едвардса)

200. тиреоїдити

201. тиреотоксикоз

202. хвороба та синдром Іценко-Кушинга
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203. хронічна недостатність наднирникових залоз

204. цукровий діабет

XI) Інфекційні і паразитарні хвороби:

205. бактеріальні харчові отруєння

206. бешиха

207. ботулізм

208. вірусні гепатити

209. вітряна віспа

210. вроджені інфекції новонародженого

211. гельмінтози

212. герпесвірусні хвороби

213. грип та інші гострі респіраторні вірусні інфекції

214. дифтерія

215. інфекційний мононуклеоз

216. кандидози

217. кашлюк

218. кишкові бактеріальні інфекції

219. кишкові вірусні інфекції

220. кір

221. кліщовий вірусний енцефаліт

222. краснуха

223. лептоспіроз

224. малярія

225. менінгококова інфекція

226. мікоплазмова інфекція

227. особливо небезпечні вірусні інфекції

228. паротитна інфекція

229. поліомієліт

230. правець

231. протозойні інфекції

232. рікетсиоз

233. сибірка

234. сказ

235. скарлатина

236. туберкульоз різної локалізації

237. хвороба Лайма

238. хвороба, зумовлена вірусом імунодефіциту людини (ВІЛ)

239. хламідійні інфекції

240. холера

241. чума
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- інфекційні хвороби, що передаються переважно статевим шляхом:

242. гонококова інфекція

243. сифіліс

XII) Хвороби жіночої репродуктивної системи

патології вагітності:

244. багатоплідна вагітність

245. блювання вагітних

246. вагітність при екстрагенітальній патології

247. дистрес плоду при вагітності

248. затримка росту плода

249. імунний конфлікт при вагітності

250. міхурцевий занесок

251. передлежання плаценти

252. передчасне відшарування плаценти

253. передчасні пологи та переношена вагітність

254. позаматкова вагітність

255. прееклампсія та еклампсія

256. самовільний аборт

патологія пологів та післяпологового періоду:

257. аномалії пологової діяльності

258. аномалії тазу, у т.ч. клінічно вузький таз

259. дистрес плоду під час пологів

260. кровотеча пологова та післяпологова

261. неправильні положення та передлежання плода

262. післяпологові септичні захворювання

263. травми матки і пологових шляхів

гінекологічні захворювання:

264. аномальні маткові кровотечі

265. апоплексія яєчника

266. непліддя

267. вроджені вади розвитку жіночих статевих органів

268. доброякісна дисплазія молочних залоз

269. доброякісні та передракові новоутворення жіночих статевих органів

270. ендометріоз

271. запальні захворювання жіночих статевих органів

272. злоякісні новоутворення жіночих статевих органів

273. мастит

274. нейроендокринні синдроми

275. новоутворення молочної залози
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Список 3 (невідкладні стани)

1. апное при кашлюку

2. арегенераторний криз

3. астматичний стан

4. асфіксія (у тому числі неонатальна)

5. гемолітико-уремічний синдром

6. гемолітичний криз

7. гіпертензивний криз

8. гіпертермічний синдром

9. гостра дихальна недостатність

10. гостра затримка сечі

11. гострий коронарний синдром

12. гостра кровотеча

13. абдомінальний компартмент синдром

14. гостра наднирникова недостатність

15. гостра печінкова недостатність

16. гостре пошкодження нирок

17. гостра серцева недостатність

18. гостра церебральна недостатність

19. гостре отруєння, у т.ч. бойовими отруйними речовинами

20. гострий психоз

21. гострий стенозуючий ларинготрахеїт

22. гострі анафілактичні реакції

23. гострі порушення серцевого ритму

24. гострі радіаційні та хімічні ураження, у т.ч. у польових умовах та при

надзвичайних станах

25. дифтерійний круп

26. діабетичні коми

27. жовчна коліка

28. зневоднення при гострих кишкових інфекціях

29. зупинка серця

30. електротравма

31. епілептичний статус

32. інфекційно-токсичний шок при менінгококовій інфекції

33. колапс

34. набряк-набухання головного мозку

35. нефротичний синдром

36. ниркова коліка

37. нормальні пологи

38. опіки, у т.ч. у польових умовах

39. порушення свідомості та коматозні стани

40. проникаючі поранення, у т.ч. під час бойових дій
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41. синдром гострої крововтрати, у т.ч. у польових умовах та при надзвичайних

станах

42. сторонні тіла дихальних шляхів, шлунково-кишкового тракту, ЛОР-органів

та ока

43. странгуляційна асфіксія

44. судомний синдром

45. теплова травма, у т.ч. у польових умовах

46. тромбоемболії венозні та артеріальні

47. укуси змій, комах, тварин

48. утоплення

49. холодова травма, у т.ч. у польових умовах

50. шоки

Список 4 (лабораторні та інструментальні дослідження)

1. аналіз плевральної рідини

2. аналіз асцитичної рідини

3. аналіз синовіальної рідини

4. аналіз сечі за Зимницьким

5. аналіз сечі за Нечипоренком

6. активність альфа-амілази у крові та сечі, фекальна еластаза 1

7. протеїни крові та їх фракції, С-реактивний протеїн, прокальцитонін

8. глюкоза крові, глікозильований гемоглобін, С-пептид

9. пероральний тест толерантності до глюкози

10. ліпіди та ліпопротеїни крові та їх фракції

11. гормони крові

12. феритин, залізо та мідь сироватки крові

13. креатинін, сечовина крові та сечі, швидкість клубочкової фільтрації

14. електроліти крові

15. амінотрансферази крові

16. загальний білірубін крові та його фракції

17. коагулограма

18. сечова кислота крові

19. лужна фосфатаза крові

20. гістоморфологічне дослідження біоптату лімфатичних вузлів

21. гістоморфологічне дослідження біоптату паренхіматозних органів

22. гістоморфологічне дослідження біоптату слизових оболонок

23. гістоморфологічне дослідження біоптату м’язів та шкіри

24. дослідження внутрішнього середовища приміщень (показників

мікроклімату, природного та штучного освітлення, бактеріологічного та хімічного

забруднення повітря)
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25. дослідження функції зовнішнього дихання

26. стандартна ЕКГ (у 12 відведеннях)

27. ендоскопічне дослідження бронхів

28. ендоскопічне дослідження травного тракту

29. пневмоіригографія

30. вимірювання внутрішньочеревного тиску

31. ультразвукові методи дослідження

32. копрограма, аналіз калу на яйця гельмінтів та цисти найпростіших

33. загальний аналіз крові

34. загальний аналіз сечі

35. загальний аналіз спинномозкової рідини

36. загальний аналіз стернального пунктату

37. загальний аналіз харкотиння

38. загальний імунологічний профіль крові

39. серологічні реакції при інфекційних хворобах

40. експрес-тести на вірусні захворювання

41. ампліфікаційні методи при інфекційних та генетичних хворобах (ПЛР,

ЛЛР)

42. серологічні реакції при аутоімунних захворюваннях

43. антитіла до цитоплазми нейтрофілів (АНЦА)

44. кальпротектин крові та калу

45. серологічні маркери целіакії

46. хімічні та бактеріологічні дослідження зовнішнього середовища людини

(атмосферного повітря, водойм, ґрунту)

47. мікробіологічне дослідження біологічних рідин та виділень

48. вимірювання випромінювань (звукового, вібраційного, іонізуючого),

індивідуальна радіометрія)

49. методи інструментальної візуалізації щитоподібної залози

50. рентгеноконтрастна ангіографія

51. методи інструментальної візуалізації органів черевної порожнини

52. методи інструментальної візуалізації органів грудної порожнини

53. методи інструментальної візуалізації сечостатевої системи

54. методи інструментальної візуалізації плода

55. методи інструментальної візуалізації черепа, хребта, головного та спинного

мозку, кісток та суглобів

56. методи нейрофункціональної діагностики (ЕЕГ, РеоЕГ, доплер судин

головного мозку)

57. методи інструментальної візуалізації грудної залози

58. туберкулінодіагностика

59. рН-метрія шлунка та стравоходу

60. хімічне, органолептичне, бактеріологічне дослідження продуктів

харчування та питної води
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61. цитологічне дослідження з шийки матки

62. вимірювання ергономічних показників важкості та напруженості праці

63. методи алергодіагностики

64. пілокарпіновий тест

65. цитогенетичні методи

66. скринінгові методи дослідження вродженої та спадкової патології

Список 5 (медичні маніпуляції)

1. виконувати непрямий масаж серця

2. виконувати штучне дихання

3. оцінювати стан новонародженого за шкалою Апгар;

4. оцінювати загальний стан новонародженого;

5. визначати показання до початкової реанімації новонароджених

6. проводити дефібриляцію за допомогою ручного автоматичного

дефібрилятора-кардіовертера

7. проводити реєстрацію стандартної ЕКГ у 12 відведеннях

8. виконувати люмбальну пункцію та інтерпретувати аналіз ліквору

9. здійснювати тимчасову зупинку зовнішньої кровотечі

10. здійснювати первинну хірургічну обробку рани, перев'язку, зняття шкірних

швів, у т.ч. у польових умовах

11. накладати кровоспинні турнікети і використовувати кровоспинні засоби, у

т.ч. у польових умовах

12. встановлювати назогастральний та орогастральний зонд

13. проводити транспортну іммобілізацію

14. проводити введення лікарських речовин (внутрішньовенне струминне та

крапельне, внутрішньокісткове), постановку внутрішньовенного шприцевого

насосу, у т.ч. у польових умовах

15. забезпечувати периферичний венозний доступ

16. вимірювати артеріальний тиск

17. відновлювати прохідність дихальних шляхів

18. проводити катетеризацію сечового міхура м’яким зондом

19. проводити тампонаду носа

20. виконувати техніку контакту новонародженого «шкіра до шкіри» і

раннього прикладання до грудей

21. здійснювати клінічне обстеження молочних залоз

22. виконувати плевральну пункцію

23. визначати групи крові, резус-належність

24. переливати компоненти крові й кровозамінники

25. виконувати бімануальне дослідження та обстеження жінки в дзеркалах

26. проводити пельвіометрію

27. здійснювати зовнішнє (прийоми Леопольда) та внутрішнє акушерське

дослідження
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28. здійснювати аускультацію плода

29. проводити забір мазків на бактеріоскопічне, бактеріологічне, цитологічне

дослідженння

30. проводити промивання шлунка

31. проводити промивання кишечника

32. використовувати шкали оцінки розвитку дітей різного віку (здорових та з

хронічними захворюваннями)

33. оцінювати рівень болю у дітей за допомогою шкали болю

34. використовувати техніку знеболення, у тому числі методику підшкірного

введення опіоїдів, у дітей з больовим синдромом

35. проводити постановку трахеостоми, догляд за нею

36. проводити постановку черезшкірної гастростоми, догляд за нею

37. консервативна дезінвагінація

38. виконання лапароцентезу

39. лікування пролежнів залежно від стадії у дітей з невиліковними хворобами

40. встановлення факту і давності біологічної смерті

41. опис трупа на місці його знайдення

42. фіксація (опис) тілесних ушкоджень у медичних документах.