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На сучасному етапі, коли Україна поступово інтегрується в міжнародний

освітний простір, постає проблема адаптації вітчизняних освітньо-професійних

програм до стандартів якості освіти, прийнятих закордоном. Цьому в певній мірі

сприяє освітнє законодавство, зокрема: Закон України «Про вищу освіту», Закон

України «Про освіту», Національний класифікатор, лист Міністерства освіти і

науки України№1/9-239 за№880/33851 тощо.

Представлена на рецензію освітньо-професійна програма за фахом

«Педіатрія» (установа-розробник Івано-Франківський національний медичний

університет) покликана сприяти меті вищої медичної освіти –забезпечення якісної

підготовки фахівців у галузі охорони здоров’я, що надаватимуть медичну

допомогу дитячому населенню країни.

На мій погляд, ОПП складена грамотно, фахово, містить усю необхідну

професійну інформацію та компетентності, якими має оволодіти здобувач вищої

освіти за фахом «Педіатрія».

Звертає на себе увагу якість кадрового та матеріально-технічного

забезпечення освітніх послуг у виші, відповідно до міжнародних стандартів та

основ українського законодавства (в першу чергу, йдеться про Лист освіти і науки

України №1/9-239 від 28.04.17 р.).

Імпонує документальна база, розроблена колективом ІФНМУ, на основі

законів України, які в повній мірі сприятимуть реалізацію мети, завдань та

очікуваних (прогнозованих) результатів навчання магістра за фахом «Педіатрія».

Орієнтація освітньо-професійної програми спрямована на поглиблену

фундаментальну, та науково - практичну підготовку фахівців у галузі педіатрії,

здатних розв’язувати складні завдання і проблеми.

Змістове наповнення програми підтверджує наявність усіх структурних

елементів, які є обов’язковими, і, таким чином, дає можливість поглибити знання

та оволодіти загальнонауковими методами і принципами дослідження

проблематики, сприяє формуванню загальної дослідницької культури та

професійної етики, а також створює передумови для набуття соціальних

здібностей.

Відзначу, що ця ОПП має практичну орієнтованість, а фахові

компетентності лікаря-педіатра можуть бути реалізовані на усіх етапах

безперервного професійного навчання та під час роботи у клініці.

Перелік обов’язкових та вибіркових дисциплін відповідає поставленим

завданням.

Програмні компетентності, в свою чергу, включають інтегральну

компетентність, загальні та фахові компетентності, необхідні для успішної

діяльності фахівця.

Запропонована редакція освітньо-професійної програми «Педіатрія» 2021

року вирізняється чіткістю та логічною структурою послідовності вивчення

дисциплін, перелік та та обсяг нормативних та вибіркових дисциплін відповідає

схемі підготовки здобувача вищої освіти за спеціальністю «Педіатрія».

ОПП містить необхідне навчально-методичне забезпечення для якісної

підготовки магістра за вище згаданою спеціальністю. Вважаю, що професійній

компетентності майбутнього фахівця за фахом «Педіатрія» сприятиме більш тісне

поєднання теоретичної та практичної підготовки студента, залучення до

освітнього процесу, зокрема до практики, фахівців із тривалим стажем практичної

роботи.